DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO, NO DIA 06 DE JULHO, mediante Cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

O presente termo aditivo tem como objeto realizar o acréscimo de aproximadamente 4,84% (quatro virgula oitenta e quatro por 
cento) do valor inicial atualizado do contrato, ou seja, R$ 12.329,10 (doze mil, trezentos e vinte e nove reais e dez centavos), 
referente ao aditamento de quantitativo dos itens abaixo para o atendimento das necessidades do contratante: 

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS  UND  QTD  VL. UNIT  VL. TOTAL 

LOCAÇÃO  DE  ALAMBRADOS/GRADIL:  locação 
com montagem e desmontagem de alambrados

[...]

ou disciplinadores, galvanizados medindo 1,25 x 
2,00 mt. (a x l), distribuídos conforme a área do 
evento para a contenção de espectadores. 

 
MT 

 
171 

 
R$72,10 

 
 

R$12.329,10 

R$ 12.329,10

1.1 – Fica alterado o valor do contrato original de R$ 254.849,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil e oitocentos e quarenta e 
nove reais). passando para o valor total de R$ 267.178,10 (duzentos e sessenta e sete mil, cento e setenta e oito reais e dez 
centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA: DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

O presente aditivo encontra embasamento legal no art. 124, “b” da Lei 14.133/21: 

Art. 124, alínea “b” - quando for necessária a modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou diminuição

[...]

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DIVERSOS, PARA USO EM VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA E
FUNDOS MUNICIPAIS DE SOUTO SOARES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Empresas vencedoras valor total: R$ 439.000,00 (quatrocentos e trinta e nove mil reais): EUCLIDES INSPECAO E TACOGRAFOS LTDA (42886941000114) com os lotes: 1 no
valor total de R$ 439.000,00 (quatrocentos e trinta e nove mil reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 14.133/2021, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

[...]

MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICIPIO DE SOUTO 
SOARES/BA. 
Contratado: AIRTON SOUZA GOMES 07436674501, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede na Avenida Helena Sampaio, nº 741, Centro, nesta Cidade, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 22.741.519/0001-63. 
Valor global: R$ 31.745,00 (trinta e um mil, setecentos e quarenta e cinco reais). 
Embasamento Legal: Art. 79 da Lei n.º 14.133 de 2021. 
Unidade Orçamentária: 02.01.01- GABINETE DO PREFEITO 
Proj. Atividade: 2003 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Gabinete de Prefeito 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E

[...]

MUNICÍPIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
SOUTO SOARES/BA. 
Contratado: NATALIA DA SILVA SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
Nº.58.615.798/0001-66, estabelecida à Av. Canarana, nº 90, Bairro São 
Francisco, Barro Alto/BA, CEP: 44.895-000. 
Valor global: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 79 da Lei n.º 14.133 de 2021. 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 2084 – Manutenção das Ações do Bloco Média e Alta Complexidade 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica